
 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

О внесении изменений в Программу приватизации имущества 

Муниципального образования «Сарапульский район» на 2016 год 

 

 

В соответствии с п.6 Положения «О порядке приватизации имущества 

муниципального образования «Сарапульский район» Удмуртской Республики», 

утвержденного Решением Совета депутатов Сарапульского района от 25.09.2008г. № 174/7 и 

руководствуясь пунктами 10¹ и 18 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район»,  

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

  

1.  Решения Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 

24 марта 2015 года № 274/10 «О внесении изменений в Программу приватизации имущества 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2013-2015 годы»  и  от 30 октября 

2014 года № 243/7 «О внесении изменений в Программу приватизации имущества 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2013-2015 годы» - отменить. 

 

 

 

Глава муниципального  

образования                                             И.В. Асабин 

 

 

с. Сигаево 

23 июня 2016 года 

№ 376/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Пояснительная записка 

Решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 30 

октября 2014 года № 243/7 «О внесении изменений в Программу приватизации имущества 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2013-2015 годы» включены 2 газопровода: 

- Газопровод высокого давления с.Кигбаево-с. Каракулино Сарапульского района ПК 0 до 

ПК 87+34, 1 очередь до с. Мостовое; 

- Газопровод высокого давления на д. Шадрино Сарапульского района и ША-Б-03. 

Объекты выставлялись на торги в 2015 году дважды. Заявок ни на один не 

поступало. 

Решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 24 

марта 2015 года № 274/10 «О внесении изменений в Программу приватизации имущества 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2013-2015 годы» включены еще 4 

газопровода: 

- Межпоселковый газопровод д. Смолино - д. Дулесово; 

- Межпоселковый газопровод д. Дулесово - д. Девятово; 

- Г азопровод высокого давления Дулесово-Нечкино, 1 очередь; 

- Газоснабжение совхоза «Нечкинский» Сарапульского района ПК 43+50 - ПК 120+60,12. 

Все включенные объекты являются объектами специального назначения: нефтяные и 

газовые сооружения. Специализированные организации от приобретения отказались. 

Неспециализированным организациям продавать не целесообразно. Предлагаем указанные объекты 

из Программы приватизации исключить. 

Начальник отдела собственности                                                                 М.И. Глухова 

 

 

 

 

 

 

 


